
12 D IÁ R IO  C O  N O R D E S T E
FORTALEZA, CEARÁ-SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JU N H O  DE 2 01 7

I Nacional
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota -  A viso  de Licitação - M odalidade -  
Pregão Presencial, A  Secretarie ds Defesa Civil e Recursos Hídricos do. Município de Varjota 

C E  comunica acs interessados que estará recebendo ató às 09:00h do dia 06 de julho de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, silo à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 
62.265-000, Varjota-CEf, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 2108.01/2017 -D CR H  cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de 
manutenção e rebobinamento de motores elétricos pertencentes a Prefeitura Municipal de 

,’®róLdivèísàs idcalídàdes do; Município. O  editar poderá ser obtido junto à 
Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:0Üh ãs 14:00h. Varjota- 
C E, 26 de junho de 2017. Francisco FalbLlra  Lopes - Pregoeiro.__________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Santana do Acaraú. A  Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Julho de 2017, ás 09h00m,;n, estará 
abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2306.01/2017 -  S TA , cujo objeto é 
aquisição de kit funeral para concessão de benefícios eventuais através da Secretaria de 
Trabalho e da Assistência Social do Município de Santana do A caraú -CE . O  editai completo 
estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário cie 08h00min às 12h00min no 
endereço da Prefeitura - Munícipai de Santana do Acaraú, bem co m o no site 
www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes. Santana do A caraú -  C E , 23 de jun h o  de 2017. A n tô n io  Eudes 
de Lima Filho -  Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do A caraú -  A vis o  de Resultado de 
Habilitação. A  Comissão Permanente ce Licitação comunica aos interessados que após o 
julgamento de Habilitação da Tom ada de Preços N° 2905.01/2017 -  S O B , cujo objeto é a 
contratação do empresa para prestação de serviços recomposição de pavimentação na sede, 
distrito e localidades do Munídpio de Santana do Acaraú -  C E , teve como resultado: Empresas 
Habilitadas: Gioba! Empreendimerrtops L T D A - M E; PR IM E Construções e Locação EIRELI. 
ficando aberto o prazo recursa! previsto no art. 109, inciso I, alínea a, da Lei de Licitações, a ser 
contado a partir desta publicação. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada ã Av, 
São João, 75. Centro, C E P  62.150-000. Santana do Acaraú, 23 de jun h o  de 2017 -  Antônio 
Eudes de Lima Filho -  Presidente. ________  __________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Extrato Contratual -  T P  N° 
1805.01/2017 -  S O B. Objeto: pavimentação em pedra tosca, drenagem, sinalização e 
acessibiüdado em diversas ruas da sede do Município de Santana do Acaraú -  C E , Contratante . 
Sec. de Obras, Urbanismo e Serviços urbanos: Contratada: Construtora Suassuna & Martins 
Ltda. Data da Assinatura do Contrato: 19 de junho de 2017, Valor: R$ 687.867,18 (seiscentos e 
oitenta e sete mii, oitocentos e sessenta e sete reais, dezoito centavos). Prazo tíe Execução: 300 
(trezentos) dias. Origem do Recurso: oriundos do P T  n° 1024886-20 Ministério da Cidades. 
Dotação Orçamentária: 0401.15.451.0017.1003 -  Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina 
pela Contratante: Francisco de Assis Vasconcelos. Assina peia Contatada: Diego de Brito 
Oliveira. 23 de junho de 2017. Antônio Eudes de Lima Filho -  Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presenciai N° 
18.006/2017 - PP. O  Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 07 de Julho de 2017 ás 08h30minmín, na sede da Comissão tíe Licitações da 
Prefeitura do Quixeramobim, localizada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: 
contratação de empresa especializada para ministrar curso de formação de agentes de operação e 
fiscalização de trânsito do Município de Quixeramobim com carga horária de 120 (cento e vinte) 
horas e interesse da Autarquia Municipal de Trânsito do Quixeramobim -  A.M .T.Q, tudo conforme 
especificações contidas no Temno de Referência constante dos Anexes do Edital, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:0Ch e das 14:G0h às 1S:00h e 
no porta! de licitações: www.tcn.ce.gov.br/iicitacoes. Max Ronny Pinheiro -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro. A  Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. 227, Centro, em Pereiro-Ce, comunica 
acs interessados que no dia 12/07/2Q17, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tom ada 
de Preços n.° 23.CS.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
pavimentação da diversos trechos da zona rural de Peretro-CE, confcrrne projeto e orçamento 
em anexo, parto integrante deste processo. Referido Edita: poderá ser adquirido a partir d a dato 
dssta publicação, no horário de expediente ao público das 08.00 ès 12:00, no endereço acirra 
ataco ou ps'o pcríal do T C M -C c . httpJ/Wwv.'.tcm.ce,çov.brflicitacoes Pereiro -  C E , 23 tíe

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Extrato de Contratação - Pregão 
Presencial N°. 2017.03.10.02 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados às 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal ce írauçufca/CE. Contratadas: 1. J I P  de Almeida -  
Me. com o vaior global de R$ 218.498,00 (Duzentos e dezoito mil quatrocentos e noventa e oito 
reais), referente aos Lotes i, VI e VIII e 2. F  E da Cruz -  ME, com o vaior global de R$ 13.117,00 
(Treze mil cento e dezessete reais), referente aos Lotes II e ilí. Assina pela Contratada- 1. José 
Inácio Ponte de Almeida -  Proprietário e 2. Francisco Eliton da Cruz -  Proprietário. Data tíe 
Assinatura dq Contrato: 03 de Abri! de 201.7, Contratantes: Gabinete do Prefeito e as Secretarias 
de Administração e Finanças. Saúde, Educação. Inclusão Sócia!, Desportiva e Cultural, 
Agricultura, Pecuária. Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Desenvolvimento Econômico e 
infraestrutura. Assina pelas Contratantes (respectivamente): Fernanda Fernandes 
Vasconcelos, Maria Raquel Ouarte Mota. Tânia Maria Fontenelie Alves, Geraltíina Lopes Braga, 
Luiz Gonzaga Araújo Barreto, Danieüe Pernambuco Loioía Oliveira e Francisco Evaristo Lopes 
Maciel. Dotações Orçamentárias de N°: 0201 04 122 0002 2.003 -  Gabinete, 1401 04 122 0002 
2.088 -Administração e Finanças, 0506 10122 0002 2.012 -  Saúde, 0506 10 301 0013 2.017 -  
U 8 S , 0506 10 302 0015 2.023 -  Hosoitai, 0506 10 302 0017 2.026 -  C A P S , 0506 10 305 0G1S 
2.029— Vig. Sanitária, 0604 12 122 0002 2 .0 3 0 -Educação, 0604 12 368 0006 2 .044-C A P E C l, 
1801 08122 0002 2 .096- I n c .  Social, 1801 13 392 0035 2.103 -  Biblioteca. 1801 27 812 0038 
2.105 -  Estádio, 1701 18 122 0002 2.C94 -  Agricultura, 0901 20 122 0002 2.069 -  Des. 
Econômico, 1001 15 122 0002 2.072 -  Infraestrutura. Elemento de Despesas de N°: 
3.3.90.30.00, com recurso Próprio -  Fontes 001,002 e 003 e S U S  -  Fonte 009. irauçuba/CE, 03 
de Abril de 2017. Antonia Zalândia Souza Silva -  Secretária de Adm inistração e Finanças.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Licitação -  Pregão Presenciai 
n° 2017.06.23.1. Realizará a licitação para Aquisição tíe materiais didáticos e utensílios ce cantina, 
destinados às ações desenvolvidas pelos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social tíe 
Pcrieiras/CE. Abertura: 07 de julho de 2017 às C-9:00h. Editai disponível á Rua Mestre Zuca n°. 16, 
no horário de 08:00 às 12:Q0h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 23 
de junho de 2017 -  Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município.___________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro -  Secretaria de Saúde -  Cham am ento 
Público N° 23.06.02/2017 -  Saúde e Saneamento. A  Secretaria de Saúde e Saneamento, 
através do Ordenador da Despesas, Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 26 de junho de 2017 à 26 de juiho de 2017, 
estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas físicas para a 
prestação de serviços necessários a atender as Atividades Desenvolvidas no Hospital Municipal 
Humberto de Queiroz de responsabilidade da Secretaria ce Saúde e Saneamento do Município 
de Pereiro, conforme especificações constantes do anexo I. Referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 ás 
12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TC M -C E : http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes. 
P e re iro -C E , 23 de Jun h o  de 2017. Erm ilson dos Santos Q u eiro z,- Presidente da C P L.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços. 
Objeto; O  Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE, toma 
público o extrato da Ata de Registro de Preços n° 20170247 resultante do Pregão Presenciai n° 
2017.04.28.001. Órgão Gerenciador: Secreta na de Saúde. Oojeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e acessórios destinados a atender as 
necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Morrinhos/CE. Empresa 
Registrada: F J  de Sousa Junior -  ME. Valor Global registrado: RS 19.200,00 (Dezenove mil. 
duzentos reais). Empresa Registrada: Comercio ATAC. de A R T para Informática ÈIRELi -  ME. 
Valor Global registrado: RS 582.400,00 (Quinhentos e oitenta e dois mH, quatrocentos reais). 
Vigência da Ata de Registro de Preços: da data da assinatura da Ata de registro de preços, 01 (um) 
ano. Assina pelo órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: Antônio Erisberio Alves.________

Estadodo Ceará-Prefeitura Municipal de M orrinhos-Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 2017.06.12.001. Objeto: Contratação da prestação de serviços de cópia/xerox para atendimento 
ás demandas das diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia G6 de 
Julho de 2017 (06/07/2017), às 09:00hs. Referido Editai poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao púbico. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

Estado do C e a rá - Prefeitura M unicipal de ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Ce!. Gustavo Lima. n*320. Centro - Ipaumirim/CE. comunica aos interessados que no 
dia 06 de julho de 2017, às I1:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 2017.06.23.02, objeto: aquisição de equipamento/material permanente, 
conforme proposta: 12003.262000/117001. junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Ipaumirim/CE. tudo conforme especificações constantes do Anexo I. O  editai completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento 
ao púbico, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim /CE, 23 de junho de 2017, Jo sé  L ívio  Alm eida 
Moreira -  Pregoeiro.________________________________________________________________________

[Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidrolàndia. A  Prefeitura Municipal dei

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem  -  A viso  de fm petração de R e cu rs o s .
A  Comissão Permanente tíe Udtação da Prefeitura Municipal de Boa Vtagem/CE, torna público 
para conhecimento dos interessados o Aviso de Impetração tíe recursos da licitação na 
modalidade Tom ada de Preço N° 2017.03.22.2-TP, com fins à contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de assessoria nas áreas de engenharia civil e 
arquitetura de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem -  C E . 
conforme especificações em anexo, conforme alegações acostadas aos autos c o  presente 
processo. Portanto fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões. Interessados em  
maiores informações deverão se encaminhar para a Sede da C P L , localizada à Praça 
Monsenhor José Cândido, Centro, Boa Víagem/CE ou pe!o fone: 088-3427-7001, no horário de 
08:0Qàs 12:00h. Boa Viagem/CE. Maria Etelvina Rabelo Neta -  Presidente da C P L.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 2017.06.23.1-PP. C  Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem, toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Julho de 2017, às OShOOmm, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido. 100, Centro - Boa Viagem /CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço, 
tombado sob o n° 2017.06.23.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição tíe kit bebê destinados aos 
benefícios eventuais, auxílio natalidade e gêneros alimentícios para compor as cestas básicas 
destinados as famílias em situação de vulnerabilidade social temporária do Município de Boa 
Viagem, conforme especificações em anexo, o quai encontra-se na íntegra na Sede da Comissão 
de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone. (88) 3427.7001, no horário de atendimento 
ao publico de 8:Q0h às 12:Q0n ou no site www.tcm.eegov.br. Jakson Ferreira Dantas -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem  - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 2017.06.23.2-PP. O  Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conhecimento dos interessados,. que no próximo dia 06 de Julho de 2017, às 
14h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - 
Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2017.Q6.23.2-PP, com o seguinte objeto: aquisição 
de umas funerárias simples (adulto e infantil) e serviços de translado destinados as famílias 
carentes do Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, o quai encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 
3427.7001, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:Q0h ou no site 
www.tcm.ce.gov.br. Jakson Ferreira Dantas -  Pregoeiro._________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de C a tu n d a - Resultado de Julgam ento das Proposta 
de Preços -  Concorrência N° 012/2017/CP. O  Presidente da C PL do Município de Catunda-CE 
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de Julgamento das Propostas de 
Preçcs do Edital da Concorrência Pública N° 012/2017/CP, cujos trabalhes para a abertura e 
análise dos envelopes contendo as propostas de preços ocorreu no dia 23/06/217 às 03:00 horas, 
tendo sido Desclassificadas as propostas dos licitantes: Apoio Serviços e Construções EIR ELI - 
ME, B&C Edificações e Locações EIRELI, Limpax Construções e Serviços LTDA, M V Construções 
e Serviços EIRELI -  ME. P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, W R  Locações, Serviços e 
Construções EIRELI -  ME. Foi Classificada a proposta do fidtante Serra das Matas Construções 
EiRELI -  ME, apresentando um valor total de R$ 1.177.744,18 (hum milhão cento e setenta e sete 
mil setecentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto 
em Lei, Art. 109, Inciso I. alínea "b*,da Lei 8.666/93. Catunda-CE, 23 de junho de 2017. Elias Melo 
L im a - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Catunda - Aviso de Licitação. Q  Pregoeiro oa Prefeitura! 
Munidpal de Catunda, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão; 
Eletrônico 036/2017/PE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa 
PROJOVEM Campe do Município de Catunda -  C E. Tipo menor preço por lote. com previsão para 
abertura do processo dia 07/07/2017 as lOhOOmin, horário de Brasília. O  edital estará disponível 
através dos sites www.bllcompras.org.br.www.tcm.ce.gov.br/8diacoes. Maiores Informações no 
seguinte endereço rua Viia Nau, n° 715, Centro, Catunda - C E. O  edital completo estará à disposição 
nos d<as úteis após esta publicação, no horário de 08h as 12h no endereço aoraa, maiores infor 
pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda, 23 de junho de 2017. Elias Melo Lia

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barroquinha -  Aviso de C onvotaçãteSfe  ,
de Proposta Readequada -  Pregão Presencial N • 00.0G3/2017-PP. Cb|e;c < ^ t n  ?çâo de 
empresa para prestação tíe serviço de digitalização de documentos públicos de iBtoresjS^tíivfersas 
secretarias do Município de Barroquinha - CE. A Pregoeira Oficial do Município tíe^arrc^uinna/CE 
convoca a empresa: P.H. de Souza Moraes -  ME para apresentar proposta readequada para p objeto 
da licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) noras de acordo com o disposto no itertf 7.9.2 do 
edital. Barroquinha, 23 dc Junho de 2017. Rosiclèía da Silva Maçafhãas -  Pregoeíra Oficiai.

http://www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes
http://www.tcn.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.tcm.eegov.br
http://www.bllcompras.org.br.www.tcm.ce.gov.br/8diacoes


FSC
M iS TO

Pnpsl produzido 
3 partir da tomos 

rer.twnsàveis 

.P SC  G128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"118 FORTALEZA, 26 DE J UNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -  Secretaria de Saúde -  Chamamento Público N° 23.06.02/2017 -  Saúde e 
Saneamento. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Ordenador de Despesas, Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 26 de junho de 2017 à 26 de julho de 2017, estará realizando Chamamento Público, para 
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços necessários a atender as Atividades Desenvolvidas no Hospital Municipal Humberto 
dc Queiroz dc responsabilidade da Secretaria dc Saúde c Saneamento do Município de Pereiro, conforme especificações constantes do íJjiokçrtl. 
Referido Edital poderá scr adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no cndcrcç/l acima 
citado ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pereiro -  CE, 23 de Junho de 2017. Ermilson dos SantosAjlwíroz 
-  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Município de Juazeiro do Norte -  Aviso de Julgamento de Propostas de Preços -
SESAU. O Presidente da CCL de Juazeiro do Norte toma público para conhecimento dos interessados o resultai 
preços apresentadas para a Licitação acima referida, cujo objeto é reforma e ampliação da unidade de nutrição do
Propostas Desclassificadas: A 1 L Construtora LTDA ME, ausência do item 1.11.4 na planilha orçamentária, código c2332 das instalações de gás; 
Construtora e Imobiliária J Filho LTDA, ausência no item 1.3. infraestrutura e superestrutura faltam os subitens: 1.3.2 a 1.3.4. Fica aberto o prazo 
de 08 dias úteis para apresentação de novas propostas de preços, conforme artigo 48, parágrafo 3° da Lei.8.666/93, e marcada e a sessão para 
recebimento de nova documentação para o dia 03 de julho de 2017, as 14:00 horas na sala de Licitações à Praça Dirceu de Figueiredo. S/N". 
Juazeiro do Norte -  CE, 22 de junho de 2017 - Presidente da Comissão Central de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento -  Pregão n" 2017.06.02.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barro/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
n“ 2017.06.02.2, sendo declarado vencedor do certame a seguinte profissional: Rebeka Pires Gonçalves Morais inscrita classificada no lote 1 
totalizando o valor de R$ 31.200,00 (trinta e um mil duzentos reais). A profissional vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José 
Leite Cabral, n° 246. Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 23 de junho de 2017. Júlio Cezar Albuquerque de 
Araújo -  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro.

:jí % :fc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento -  Pregão n“ 2017.06.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barro/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
n1' 2017.06.05.1, sendo declarado vencedor do certame a seguinte empresa: Vicente Alves da Costa Eventos e Serv. EIRELI-ME classificado no lote 
1 totalizando o valor de RS 29.400,00 (vinte e nove mil quatrocentos reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Josc Leite Cabral, n° 246. Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 23 de junho de 2017. Júlio Cezar Albuquerque 
de Araújo -  Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N" 2017.06.14.002. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Cantocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de Julho de 2017. às 09h00min, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor 
Preço Por Lote, tombada sob o N.* 2017.06.14.002. com fins a Objeto: contratação de empresa para reforma de 02 (dois) postos de saúde, no 
Município dc Camocim/Cc, dc acordo com as condições c especificações técnicas contidas no Projeto Básico c anexos. Informações na Scdc da CPL, 
localizada à Praça Severiano Morei. Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 23 de Junho de 2017. Kca Maurineide 
Carv. de Araújo -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Aviso de Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que após o julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 2905.01/2017 - SOB, cujo objeto é a 
contratação dc empresa para prestação dc serviços recomposição dc pavimentação na sede, distrito c localidades do Município dc Santana do Acaraú 
- CE, teve como resultado: Empresas Habilitadas: Global Empreendimentops LTDA - ME; PRIME Construções e Locação EIRELI. ficando aberto 
o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea a, da Lei de Licitações, a ser contado a partir desta publicação. Maiores informações na 
Comissão de Licitação, situada à Av. São João, 75, Centro, CEP 62.150-000 Santana do Acaraú, 23 de junho de 2017 - Antônio Eudes de 
Lima Filho -  Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Extrato Contratual -  TP N° 1805.01/2017 - SOB. Objeto: pavimentação 
em pedra tosca, drenagem, sinalização e acessibilidade em diversas ruas da sede do Município de Santana do Acaraú - CE, Contratante: Sec. de Obras, 
Urbanismo e Serviços urbanos; Contratada: Construtora Suassuna & Martins Ltda. Data da Assinatura do Contrato: 19 de junho de 2017. Valor: R$ 
687.867,18 (seiscentos e oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais, dezoito centavos). Prazo de Execução: 300 (trezentos) dias. Origem 
do Recurso: oriundos do PT n“ 1024886-20 Ministério da Cidades. Dotação Orçamentária: 0401.15.451.0017.1003 - Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Francisco de Assis Vasconcelos. Assina pela Contatada: Díego de Brito Oliveira. 23 de junho de 2017. 
Antônio Eudes de Lima Filho — Presidente.

5jCii<5ÍC >jí >}í siísjoic

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.06.14.001. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE. toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Julho de 2017. às 09h00min, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
Menor Preço Global, tombada sob o N." 2017.06.14.001, com fins a Objeto: aquisição de purificadores de água, destinados as unidades escolares 
localizadas na sede e nos distritos, para atender as necessidades da Secretaria de educação do Município de Camocim - Ce, conforme especificações 
contidas no Anexo 1 do Edital. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. no horário de 08:00 às 
12:00h. Camocim/CE, 23 de Junho de 2017. Fca Maurineide Carv. de Araújo -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.06.23.2-PP. O Pregoeiro da 
Preteitura do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Julho de 2017, às 14h00mm, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nu 2017.06.23.2-PP, com o seguinte objeto: aquisição dc urnas funerárias simples 
(adulto e infantil) e serviços de translado destinados as famílias carentes do Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, o qual 
encòntra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001, no horário de atendimento 
ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br. Jakson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br



